
128  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.525  Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20230326
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-2023-013-PMC
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
CONTRATADA: AGRONORTE TRATORES EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 
FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA TRATORES AFIM DE ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBA-
NO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS.
VALOR TOTAL: R$86.418,60 (OITENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E DE-
ZOITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
VIGÊNCIA: 14 DE AGOSTO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA: 14 DE AGOSTO DE 2023

Protocolo: 980297

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 3º Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 
184/2022. P.E. Nº 017/2022. Contratante: PMFA. Contratada: IZ Empreendi-
mentos Ltda. Vigência: 01/07/2023 a 28/09/2023. Data Assinatura: 28/06/2023
ESPÉCIE: 1º Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 
188/2022. P.E. Nº 018/2022. Contratante: PMFA. Contratada: T R Nascimento 
Ferreira & Cia Ltda. Vigência: 07/06/2023 a 02/06/2024. Data Assinatura: 
02/06/2023. Majorri Cerqueira da silva A. Santiago - Prefeita Municipal.

Protocolo: 980214

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resulta-
do do PREGÃO ELETRONICO SRP Nº PE 12/2023-PMGP: homologado em 
29/08/2023, o ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 22/08/2023, 
ao Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de peças, componentes 
e acessórios novos de veículos para manutenção preventiva e corretiva da fro-
ta municipal de Goianésia do Pará, com a finalidade de suprir as necessidades 
das secretarias, às empresas: AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEU-
MATICOS LTDA, CNPJ: 30.823.167/0001-13, valor R$ 1.840.758,88; F DE S 
OLIVEIRA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS, CNPJ: 22.132.004/0001-
66, valor R$ 937.399,96; HG DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA, CNPJ: 
05.755.048/0001-23, valor R$ 272.700,00; IMPACTO COMERCIO DE PECAS, 
LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 08.870.944/0001-21, valor R$ 501.850,00; 
MEGA AUTO CENTER LTDA, CNPJ: 22.101.048/0001-29, valor R$ 877.099,92; O 
R MACEDO LTDA, CNPJ: 17.237.350/0001-79, valor R$ 502.100,00. Francisco 
David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 980216

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-037-PE 
Abertura dia 13/09/2023, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Aquisição de um 
Mamógrafo Digital para o Município de Jacundá, referentes ao termo de con-
vênio n.º 003/2023. Processo nº 2023/478151.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP 9/2023-038-PE 
Abertura dia 13/09/2023, às 15:00 horas, no site:www.portaldecompras-
publicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: REGISTRO DE PREÇO para 
prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas fúnebres, objetivan-
do atender as famílias carentes do município de JACUNDÁ - PA, assistidas pelo 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-036-PE 
Abertura dia 14/09/2023, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto Aquisição de aparelho 
de Raio - X fixo digital para o Município de Jacundá, referentes ao termo de 
convênio n.º 002/2023. processo nº 2023/475492.
Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs 
às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site http://jacunda.
pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 980218

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

REAVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 17.241/2023-PMM 

Modalidade CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 025/2023-CEL/SEVOP/PMM - 
Tipo Menor Preço. Data da Sessão: 03/Out/2023 - 09:00h (horário local). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO A ACES-
SIBILIDADE DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Erário Municipal. Integra do Novo 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Munici-
pal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da 
Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva - Presidente da CEL/
SEVOP/PMM.

Protocolo: 980224

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO 
E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 494/2023/SEVOP 
Concorrência Nº 016/2023-CEL/SEVOP/PMM, Processo Licitatório nº 14.442/2023-
PMM, objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos ser-
viços de conclusão da obra de Construção do Estádio Municipal Asdrúbal Ben-
tes, localizado no KM-08 da Rodovia BR-230 - Vila São José, município de 
Marabá-PA, Empresa: ATHENAS INCORPORADORA, EMPREENDEDORA E SER-
VIÇOS EIRELI, CNPJ: 23.378.600/0001-93; Valor em R$ 3.755.075,66 (três 
milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, setenta e cinco reais e sessenta e 
seis centavos) Assinatura 21/08/2023, Vigência: 21/12/2024. Fábio Cardoso 
Moreira, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 980226

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 6.398/2023-PMM, TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2023-
CEL/SEVOP/PMM, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHA-
RIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMI-
NAÇÃO PÚBLICA DA AVENIDA MINAS GERAIS. BAIRRO BELO HORIZONTE, 
NÚCLEO CIDADE NOVA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Empresa: AIRES AR-
QUITETURA E ENGENHARIA ELETRICA LTDA, CNPJ N° 03.272.575/0001-51, 
Valor Global: R$ 365.996,80 (trezentos e sessenta e cinco mil novecentos 
e noventa e seis reais e oitenta centavos). Publique-se o resultado do pro-
cesso em tela que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao 
instrumento convocatória de acordo com a Lei de licitações, o competente 
CONTRATO ADMINISTRATIVO e convoque a vencedora do referido certame 
para celebrá-lo. Marabá-PA, 28 de agosto de 2023. Múcio Eder Andalécio 
- Diretor Presidente.

Protocolo: 980222

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 22.013/2023-PMM, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE DRENA-
GEM NA MARGINAL DA RODOVIA BR-230 (TRANSAMAZÔNICA) NAS FOLHAS 
32 E 33 -NÚCLEO NOVA MARABÁ - ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARA-
BÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empre-
sa DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇO LTDA, CNPJ 07.506.424/0001-71, 
vencedora com o VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 1.442.930,57. Assina-
tura: em 29/08/2023, Secretário Municipal de Obras - FÁBIO CARDOSO 
MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 980220

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
Pregão Eletrônico Nº 028 2023

Na publicação do dia 29/08/2023, IOEPA, Diário Oficial do Estado do 
Pará, DIÁRIO OFICIAL Nº 35.523, pág. 154, na primeira coluna, referente ao 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028 2023. Onde se lê: com abertura no dia 08 de 
setembro de 2023 às 09hs, Leia-se: com abertura no dia 12 de setembro de 
2023 às 09hs.

OZIMAR MARTINS PALHETA
Pregoeiro

Protocolo: 980231


